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Ne kuader te hyrjes ne fuqi te ndryshimeve ligjore te miratuara me ligjin nr. 86/2018 «Per disa 
ndryshime ne ligjin nr. 10018, date 13.11.2008 «Per Avokaturen e Shtetit », punonjesit e 
Avokatures se Shtetit qe nuk gezojne statusin Avokat i Shtetit, do t'i nenshtrohen vleresimit 
profesional sipas fazave dhe prrn;edurave te miratuara me Rregulloren "Per procedurat e 
organizimit dhe fazat e zhvillimit te vleresimit profesional te punonjesve te emeruar perkohesisht 
ne pozicionin e avokatit te shtetit" me qellim marrjen e titullit <<Avokat Shtetit». 

Sa me siper, me ane te Urdhrit nr. 178, date 31.12.2018, te Avokatit te Pergjithshem te Shtetit 
eshte miratuar rregullorja "Per procedurat e organizimit dhe fazat e zhvillimit te vleresimit 
profesional te punonjesve te emeruar perkohesisht ne pozicionin e avokatit te shtetit'', ndersa me 
Urdhrin e Avokatit te Pergjithshem te Shtetit nr. 179, date 31.12.2018, eshte miratuar programi 
per vleresimin profesional te punonjesve te emeruar perkohesisht ne pozicionin e avokatit te 
shtetit. 

Rregullorja e sipercituar, percakton rregulla per proc;edurat e organizimit dhe fazat e zhvillimit te 
vleresimit profesional te punonjesit te emeruar perkohesisht ne pozicionin e avokatit te shtetit, i 
cili nuk gezon titullin "Avokat Shteti", ne momentin e hyrjes ne fuqi te ligjit nr. 86/2018 "Per 
disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 10018, date 13.11 .2008, "Per Avokaturen e Shtetit". 

Proc;edurave dhe fazave te vleresimit profesional do t'i nenshtrohen te gjithe punonjesit e 
A vokatures se Shtetit ne te dy nivelet, te emeruar perkohesisht ne pozicionin e avokatit te shtetit. 

Per te gjithe te interesuarit, ju veme ne dijeni e dy aktet e sipercituara jane tashme te publikuara 
edhe ne faqen zyrtare te intemetit te Avokatures se Shtetit. 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin! 
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